Республика Крым

Министерство образования науки и молодежи

Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Республики Крым

«Симферопольский  колледж сферы обслуживания и дизайна»

ПРИКАЗ

«___» _________2019 г        № ______

г. Симферополь

О введении пропускного и

внутриобъектового режимов

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской

Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях

своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций,

поддержания порядка и реализации мер по защите обучающихся и работников

в период их нахождения на территории и в здании колледжа, а также

исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса

служебных документов и материальных ценностей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести с 15 ноября  2019 года пропускной и внутриобъектовый

режимы в ГБПОУ РК «Симферопольский колледж сферы обслуживания и

дизайна».

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901970787/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/436787343/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/436787343/

Для обеспечения пропускного режима установить контрольно-

пропускные пункты: места охраны у центральных входов в учебные корпуса и

общежития колледжа.

2. Назначить начальника отдела по безопасности Бурдукова А.Н.

ответственным за организацию и контроль пропускного и внутриобъектового

режимов в ГБПОУ РК «Симферопольский колледж сферы обслуживания и

дизайна».

3. Ответственному за организацию и контроль пропускного и

внутриобъектового режимов:

– осуществлять общее руководство и реализовывать организационно-

технические мероприятия, связанные с пропускным и внутриобъектовым

режимами;

– разработать пакет документов – локальных актов и отчетных

документов по пропускному и внутриобъектовому режимам;

– усиливать пропускной режим при получении информации об изменении

уровня террористической опасности и на период проведения массовых

мероприятий;

– организовать периодический обход и осмотр зданий и территорий

колледжа;

– контролировать, чтобы на территориях и в зданиях колледжа не было

посторонних лиц и транспортных средств.

4. Непосредственное обеспечение пропускного режима осуществлять

работникам охраны, а внутриобъектового – дежурным администраторам.

5. Утвердить:

– положение о пропускном и внутриобъектовом режимах (приложение

№1 к приказу);

- правила поведения посетителей ГБПОУ РК «Симферопольский

колледж сферы обслуживания и дизайна» (Приложение №2 к приказу).

- положение о дежурстве в ГБПОУ РК «Симферопольский колледж

сферы обслуживания и дизайна» (Приложение №3 к приказу).

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29663/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29663/